



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

Edição N° 2332 – Nova Santa Bárbara, Paraná.

QUINTA-FEIRA, 03 de NOVEMBRO 2022

PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPrensa Oficial –
Lei n° 660, de 02 de
abril de 2013.

Responsável pela Edição:
Cristiano de Almeida

I - Atos do Poder Executivo

Edição: 2332/2022-|01| - Data 03/11/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 39/2022 – PMNSB **REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 16/2022 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de recarga de gás de cozinha, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 04/05/2022 a 03/05/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: NAIR SINGULANI-GAS

CNPJ sob n° 05.787.842/0001-59

Avenida Prefeito Antônio Francischini, 1735 - CEP: 86240000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n° 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	430	Recarga de gás de cozinha, em botijão contendo 13 kg	SUPERG ASBRAS	UN	232,00	124,50	28.884,00
LOTE: 002 - Lote 002	1	540	Recarga de gás de cozinha, em cilindro contendo 45 kg	SUPERG ASBRAS	UN	56,00	445,00	24.920,00
TOTAL								53.804,00

Edição: 2332/2022-|02| - Data 03/11/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 89/2022 – PMNSB **REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2022 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 03/08/2022 a 02/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ sob n°. 83.157.032/0001-22

Estrada Boa Esperança, 1918, 0 - CEP: 89163920 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n° 22.932.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 076 - Lote 076	1	9552	CADARÇO DE FIXAÇÃO DA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA. Cor branco. 10 mm c/ 10 metros.	TECENIL CADARÇO	PCTE	40,00	4,17	166,80
LOTE: 117 - Lote 117	1	4819	ENVELOPE AUTO-SELANTE DE PAPEL/PLASTICO TAMANHO APROXIMADO 200X 330 MM.CAIXA C/ 100 UNIDADES. CATMAT BR0363727	PACK GC ENVELOPE	CX	60,00	86,86	5.211,60
LOTE: 158 - Lote 158	1	4747	FRASCO COLETOR URINA, TIPO: UNIVERSAL material:plástico transparente, capacidade:cerca de 80 ml, tipo tampa:tamparosqueável, graduação:graduado. CATMAT 0439115	CRAL COLETOR	UN	300,00	0,38	114,00
LOTE: 168 - Lote 168	1	9583	GLUTARALDEÍDO Solução esterilizante apos desinfetante a base de Glutaraldeido a 2% atuando sobre todos os tipos de microorganismos, indicado para desinfecção de artigos semi-críticos compatíveis quimicamente com aldeídos, tempo de contato 30 minutos e esterilização de artigos críticos compatíveis quimicamente com aldeídos, tempo de contato dez hrs., tempo entre ativação e vencimento da solução 28 dias. Capacidade 1000ml. CATMAT: BR0389527	CINORD GLUTARA LDEÍDO	UN	6,00	21,10	126,60
LOTE: 258 - Lote 258	1	8081	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA com capacidade para 100 UI, com escala externa gravada, precisa e visível de 2 em 2 unidades, agulha fixa (integrada) de 6 mm de comprimento (15/64") por 0,25 mm de diâmetro (31 G). Embalada em pacotes com 10 seringas.	UNIQMED DESCARTÁVEL	PCTE	10,00	19,87	198,70
LOTE: 265 - Lote 265	1	5660	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 08 pct com 10 unds. Com válvula digital (Sonda Suga). Função: Aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: Composição básica Tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. A válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento. Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação:p/ tubo endotraqueal, tamanho:8 fr, tipo sonda:sonda graduada e protegida,	BIOSANI ASPIRAÇÃO	UN	2.000,00	0,74	1.480,00

			conector:conectores padrão, vias:via irrigação antirrefluxo, válvula sucção:válvula sucção c/ tampa e trava de segurança, esteril. CATMAT 0454406					
LOTE: 266 - 1 Lote 266	1	5661	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº12pct com 10 unds. Com válvula digital (Sonda Suga). Função: Aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: - Tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. - A válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento. Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação:p/ tubo endotraqueal, tamanho:12 fr, tipo sonda:sonda graduada e protegida, conector:conectores padrão, vias:via irrigação antirrefluxo e aerosolterapia, válvula sucção:válvula sucção c/ tampa e trava. CATMAT 0454400	BIOSANI ASPIRAÇÃO	PCTE	5,00	7,76	38,80
LOTE: 275 - 1 Lote 275	1	5939	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 08, estéril, descartável confeccionada em material de resistência adequada, atóxico, transparente, flexível, aprotéica, com a ponta arredondada e fechada com orifício lateral, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Sonda trato urinário, modelo:uretral, material:poliuretano, calibre:8 french, conector:conector padrão, comprimento:cerca 20 cm, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, adicionais:lubrificada, esterilidade:estéril. CATMAT 0435971	BIOSANI URETRAL	UN	1.000,00	0,54	540,00
TOTAL								7.876,50

Edição: 2332/2022-[03] - Data 03/11/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 90/2022 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 03/08/2022 a 02/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

CNPJ sob nº. 30.888.187/0001-72

Rua Pedra Vermelha, 112 - CEP: 88337100 - Bairro: Tabuleiro (Monte Alegre), Balneário Camboriú/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 047 - Lote 047	1	1048	ATADURA DE CREPOM DE 10 CM tipo 1:crepom, material 1:100% algodão, dimensões:10 cm, gramatura 1:cerca de 13 fios/ 1,8cm, embalagem: embalagem com 12 unidades. CATMAT 0444355	ANAPOLIS ANAPOLIS	PCTE	500,00	5,55	2.775,00
LOTE: 205 - Lote 205	1	2527	LUVA DESCARTAVEL LÁTEX TAMANHO EXTRA P CX C/ 100 UNDS CATMAT: BR0269894.	TALGE TALGE	CX	100,00	15,62	1.562,00
LOTE: 206 - Lote 206	1	8076	LUVA DESCARTAVEL LÁTEX TAMANHO EXTRA PP CX C/ 100 unidades. CATMAT BR0269891	TALGE TALGE	CX	100,00	15,61	1.561,00
LOTE: 207 - Lote 207	1	8077	LUVA DESCARTAVEL LATEX TAMANHO G CX C/ 100 unidades. Luva para procedimento não cirúrgico, material:látex natural íntegro e uniforme, tamanho:grande, características adicionais:lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação:atóxica, tipo:ambidestra, tipo uso:descartável. CATMAT 0269892	TALGE TALGE	CX	20,00	15,61	312,20
LOTE: 208 - Lote 208	1	438	LUVA DESCARTAVEL LATEX TAMANHO M CX C/ 100 unidades. Luva para procedimento não cirúrgico, material:látex natural íntegro e uniforme, tamanho:médio, características adicionais:lubrificada com pó bioabsorvível, apresentação:atóxica, tipo:ambidestra, tipo uso:descartável, modelo:antiderrapante. CATMAT 0342506	TALGE TALGE	CX	200,00	15,61	3.122,00
LOTE: 209 - Lote 209	1	1060	LUVA DESCARTAVEL LATEX TAMANHO P CX C/ 100 unidades. Luva para procedimento não cirúrgico, material:látex natural íntegro e uniforme, tamanho:pequeno, características adicionais:lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação:atóxica, tipo:ambidestra, tipo	TALGE TALGE	CX	800,00	15,61	12.488,00

			uso: descartável. CATMAT 0269894					
TOTAL								21.820,20

Edição: 2332/2022-|04| - Data 03/11/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 91/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 03/08/2022 a 02/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: RANGEL HOSPITALAR EIRELI

CNPJ sob n.º. 29.907.666/0001-00

Rua Joaquim Duarte Moleirinho, 3501 - CEP: 87060676 - Bairro: Jd Itália II, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n° 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 010 - Lote 010	1	9593	aciclovir, dosagem: 50mg/g (5%), creme, bisnaga com 10 gramas CATMAT: BR 0268375U0015/BR0268375.	PRATI	BG	60,00	2,46	147,60
LOTE: 031 - Lote 031	1	9555	ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas, Características Adicionais :Enrolado Em Papel Apropriado, Esterilidade: Não Estéril, Tipo Embalagem: Embalagem Individual. ROLO 500,00 G. CATMAT 0279726	NATHY	ROLO	21,00	13,70	287,70
LOTE: 048 - Lote 048	1	1047	ATADURA DE CREPOM DE 15 CM tipo 1:crepom, material 1:100% algodão, dimensões:15 cm, gramatura 1:cerca de 13 fios/ cm2, EMBALAGEM: embalagem com 12 unidades. CATMAT 0444365	ERIMA X SOFT	PCTE	230,00	6,50	1.495,00
LOTE: 049 - Lote 049	1	1049	ATADURA DE CREPOM DE 20 CM tipo 1:crepom, material 1:100% algodão, dimensões:20 cm, gramatura 1:cerca de 13 fios/ cm2, embalagem: embalagem com 12 unidades. CATMAT 0444371	ERIMA X SOFT	PCTE	200,00	8,20	1.640,00
LOTE: 097 - Lote 097	1	8541	Cloridrato de clonidina, dosagem: 0,200 mg, comprimido. CATMAT BR0272042	BOEHR INGER	CPR	4.000,00	0,41	1.640,00
LOTE: 115 - Lote 115	1	8550	Domperidona, dosagem: 10 mg, comprimido. CATMAT BR0269962.	NOVAQ UIMIC A	CPR	5.000,00	0,14	700,00
LOTE: 175 - Lote 175	1	9604	Hidralazina, dosagem: 25mg, comprimido. CATMAT: BR0259144.	NOVAR TIS	CPR	600,00	0,39	234,00

LOTE: 211 - 1 Lote 211	4737	MANTA ALUMINIZADA (COBERTOR TERMICO) manta térmica, material:poliéster, modelo:envelope, dimensões:cerca de 2,10 cm de comprimento por 1,40 cm, características adicionais:descartável. CATMAT 0407756	RESGA TE SP	UN	5,00	5,28	26,40
LOTE: 225 - 1 Lote 225	9607	Omeprazol sódico 40mg, pó líofilo, para solução injetável + ampolas de solução de 10ml. CATMAT: BR0268160.	BLAU	FR	600,00	13,00	7.800,00
LOTE: 257 - 1 Lote 257	1069	SERINGA DESCARTAVEL DE 5 ML sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica, contendo dada, procedência, data da fabricação, validade, nº do lote, caixa c/ 100 unidades. Seringa, polipropileno transparente (plástico), 5 ml, bico luerlock, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação firme e perfeitamente legível, descartável, estéril. CATMAT 0279402	MEDIX	CX	60,00	17,10	1.026,00
LOTE: 260 - 1 Lote 260	9223	SERINGA, material: polipropileno, capacidade:10 ml tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual. CATMAT BR0439626	MEDIX	CX	500,00	35,00	17.500,00
LOTE: 298 - 1 Lote 298	6023	Triancinolona, composição: sal acetonida, dosagem : 1 mg/g, forma farmacêutica : pasta oral, bisnaga 10 G. CATMAT: BR0434473	PRATI	BG	10,00	4,00	40,00
TOTAL							32.536,70

Edição: 2332/2022-[05] - Data 03/11/2022

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 92/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2022 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 03/08/2022 a 02/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI

CNPJ sob nº. 11.776.334/0001-78

Avenida Luiz Antônio Faedo, 1810 - Sala 01 - CEP: 85601275 - Bairro: Centro, Francisco Beltrão/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

CLÁUSULA SEGUNDA – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 023 - Lote 023	1	9573	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:HEIDBRINCK RETA	GOLGRAN GOLGRAN	UN	1,00	41,62	41,62
LOTE: 028 - Lote 028	1	3416	ALGODÃO EM ROLETE 100% HIGIENICO SUPER ABSORVENTE: CONTEM 100 UNIDADES. CATMAT BR0407961	MAX CLEAN MAX CLEAN	UN	50,00	2,36	118,00
LOTE: 037 - Lote 037	1	9025	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% SEM VASO CONSTRITOR CX C/ 50. Tubete de 1,80 ml. CATMAT BR0269843	CRISTALI A CRISTALI A	CX	5,00	229,78	1.148,90
LOTE: 038 - Lote 038	1	3386	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE MEPIVACAÍNA + EPINEFRINA A 2% CX C/ 50 TUBETES. CATMAT BR0269888	DLA DLA	CX	5,00	146,45	732,25
LOTE: 039 - Lote 039	1	6550	ANESTESICO LOCAL CX C/ 50 TUBETES DE 1,8 ML. CLORIDRATO DE LIDOCAINA 0,02 G CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,0004 G. CATMAT BR0342616	SSWHITE SSWHITE	CX	20,00	112,00	2.240,00
LOTE: 040 - Lote 040	1	3418	ANESTESICO TOPICO GEL - (TUTTI FRUTI) POTE C/ 12 GRAMAS CATMAT BR0272913	DFL DFL	PT	6,00	14,14	84,84
LOTE: 045 - Lote 045	1	4802	APLICADORES MICROBRUSCH C/ 100 FINO 1,5 MM CATMAT BR0410557	FGM FGM	UN	4,00	13,01	52,04
LOTE: 055 - Lote 055	1	4804	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX Nº 5 CATMAT BR0406145	PREVEN PREVEN	UN	5,00	2,06	10,30
LOTE: 056 - Lote 056	1	4805	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX Nº 7 CATMAT BR0406146	PREVEN PREVEN	UN	5,00	2,05	10,25
LOTE: 061 - Lote 061	1	796	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO ENVELOPE C/ 40 GRAMAS. CX C/ 15 UNIDADES. CATMAT: BR0271052	MAQUIRA MAQUIRA	CX	2,00	39,37	78,74
LOTE: 064 - Lote 064	1	9577	BROCA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, HASTE LONGA, TIPO CORTE: CIRÚRGICA NUMERAÇÃO AMERICANA.	KAVO KEER KAVO KEER	UN	5,00	14,04	70,20
LOTE: 065 - Lote 065	1	9578	BROCA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, HASTE LONGA, TIPO CORTE: CIRÚRGICA,	KAVO KEER	UN	5,00	14,04	70,20

			NUMERAÇÃO AMERICANA 6.	KAVO KEER				
LOTE: 066 - 1 Lote 066	3484	BROCA PARA CIRURGIA ZEKRYA 28 MM CATMAT: BR0403874	MICRODONT MICRODONT	UN	10,00	35,59	355,90	
LOTE: 067 - 1 Lote 067	3483	BROCA Ponta Diamantada 1011 Esférica alta rotação CATMAT: BR0402944	FAVA FAVA	UN	10,00	5,292	52,92	
LOTE: 068 - 1 Lote 068	2056	BROCA Ponta Diamantada 1012 Esférica alta rotação CATMAT: BR0402945	FAVA FAVA	UN	10,00	7,36	73,60	
LOTE: 069 - 1 Lote 069	9575	BROCA Ponta Diamantada 1013 Esférica alta rotação CATMAT: BR0404644	FAVA FAVA	UN	10,00	7,36	73,60	
LOTE: 070 - 1 Lote 070	3481	BROCA Ponta Diamantada 1014 Esférica alta rotação CATMAT: BR0402947	FAVA FAVA	UN	10,00	7,36	73,60	
LOTE: 089 - 1 Lote 089	6961	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO CONTEM 1 TUBO DE PASTA BASE (13 G) + 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA (11g) + 1 BLOCO DE MISTURA	MAQUIRA MAQUIRA	UN	1,00	53,62	53,62	
LOTE: 106 - 1 Lote 106	3417	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS 10G Propólis (10%), Iodoformo (5%), Cera de Abelha Espessante.	BIODINAMICA BIODINAMICA	UN	3,00	49,79	149,37	
LOTE: 124 - 1 Lote 124	4866	Escova Dental Infantil cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufos, no mínimo 34(trinta e quatro) tufos de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996	MEDFIO MEDFIO	UN	1.000,00	0,89	890,00	
LOTE: 125 - 1 Lote 125	9580	ESCOVA ROBINSON PLANA COR PRETA.	PREVEN PREVEN	UN	10,00	2,19	21,90	
LOTE: 127 - 1 Lote 127	6960	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLAGENO HIDROLIZADO GELATINA LIOFILIZADA 1,0X1,0X1,0 CM CAIXA COM 10. CATMAT BR0417242	MAQUIRA MAQUIRA	UN	3,00	49,79	149,37	
LOTE: 132 - 1 Lote 132	9567	EXTIRPA NERVOS. Fabricada em aço inoxidável. Esterilizável a 150 °C. C Pacote com 10 unidades	MK LIFE MK LIFE	PCTE	3,00	34,10	102,30	
LOTE: 146 - 1 Lote 146	9581	Fio dental de 500 metros CATMAT: BR0266896.	MEDFIO MEDFIO	UN	3,00	12,99	38,97	

LOTE: 153 - 1 Lote 153	4827	FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TOPICA FRASCO COM 200 ML SABOR TUTTI-FRUTTI CATMAT BR0428102	IODONTOS UL IODONTOS UL	FR	5,00	6,00	30,00
LOTE: 177 - 1 Lote 177	1032	HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO (PA) Forrador dentinario proteção pulpar. Contém 10 gramas CATMAT: BR0400585.	MAQUIRA MAQUIRA	UN	1,00	6,86	6,86
LOTE: 186 - 1 Lote 186	4735	INFUSOR 2 VIAS COM CLAMP Dispositivo para administração de medicamentos/soluções; possui 2 conectores luer lock fêmea universais com tampas; Tubo flexível e transparente em PVC de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; Conector 2 vias, um conector luer slip macho universal com protetor. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998	VITAL GOLG VITAL GOLG	UN	120,00	0,89	106,80
LOTE: 188 - 1 Lote 188	9584	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR AUTOPOLIMERIZAVEL (LIQUIDO+ PO). CATMAT: BR0404581.	MAQUIRA MAQUIRA	CX	10,00	20,00	200,00
LOTE: 195 - 1 Lote 195	8772	LANCETA automática indicada para uso profissional (clínicas, hospitais), possui ponta trifacetada que reduz a dor, além de molas em aço inox. Caixa com 100 unidades. Lanceta, material lâmina: aço inoxidável, ponta afiada, trifacetada, uso: descartável, características adicionais: estéril, embalagem individual. CATMAT: BR0303151	MEDIX MEDIX	CX	120,00	15,66	1.879,20
LOTE: 200 - 1 Lote 200	9586	LIMA K ESTÉRIL 25MM- N° 10, AÇO INOX. EMB. C/ 6 UNIDADES CATMAT: BR0419457.	KAVO KEER KAVO KEER	CX	10,00	34,56	345,60
LOTE: 201 - 1 Lote 201	5912	LIMA PARA ENDODONTIA K FILE 15/40- 21 MM 1ª SÉRIE AÇO INOX EMB C/ 6. CATMAT BR0430418	KAVO KEER KAVO KEER	CX	3,00	34,56	103,68
LOTE: 203 - 1 Lote 203	3456	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho n° 7.0 c/ 1 par. Luva cirúrgica, material:látex natural, tamanho:7, esterilidade:estéril, características adicionais:comprimento mínimo	GLOMED GLOMED	PAR	150,00	1,32	198,00

			de 28cm, apresentação:lubrificada c/ pó bioabsorvível,atóxica, tipo uso:descartável, formato:anatômico, embalagem:conforme norma ab. CATMAT 0269839					
LOTE: 224 - 1 Lote 224	4836		ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SPRAY 200 ML CATMAT: BR0246952.	MAQUIRA MAQUIRA	UN	6,00	32,68	196,08
LOTE: 228 - 1 Lote 228	6903		PAPEL ARTICULAÇÃO DUPLA FACE BICOLOR COM 12 FOLHAS DE 100 X 20 MM. CATMAT BR0406150	MAQUIRA MAQUIRA	UN	6,00	3,78	22,68
LOTE: 232 - 1 Lote 232	6966		PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRASCO C/ 20 ML MATERIAL ANTISSÉPTICO E ANESTÉSICO. CATMAT BR0435109	MAQUIRA MAQUIRA	UN	2,00	9,00	18,00
LOTE: 234 - 1 Lote 234	4841		PEDRA POMES PÓ 100 GRAMAS CATMAT: BR0417702.	MAQUIRA MAQUIRA	UN	1,00	7,39	7,39
LOTE: 235 - 1 Lote 235	4842		PELÍCULA RADIOGRAFICA ADULTO C/ 150 UNDS.	CARESTRE AN CARESTRE AN	KIT	1,00	201,00	201,00
LOTE: 249 - 1 Lote 249	4847		REVELADOR PRONTO PARA USO FRASCO C/ 475 ML CATMAT BR0405620	CARESTRE AN CARESTRE AN	FR	2,00	19,62	39,24
LOTE: 263 - 1 Lote 263	7360		SOLUÇÃO HEMOSTICA FRASCO C/ 10 ML A base de Cloreto de Alumínio. CATMAT BR0422554	BIODINAM ICA BIODINAM ICA	FR	2,00	22,44	44,88
TOTAL								10.091,90

Edição: 2332/2022-|06| - Data 03/11/2022

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 93/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2022 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 03/08/2022 a 02/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob n.º. 04.071.245/0001-60

Avenida São Paulo, 881 - CEP: 90230161 - Bairro: São Geraldo, Porto Alegre/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n° 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

LOTE: 054 - 1 Lote 054	1	5900	Bamifilina cloridrato, dosagem: 300 mg. drágea CATMAT: BR0272028.	CHIESI BAMIFIX 300MG	DRAG	2.000,00	1,4615	2.923,00
LOTE: 113 - 1 Lote 113	1	9598	Dipropionato de beclometasona associada com fumarato de formoterol, concentração: 100mcg+6mcg/dose, aerossol oral dispositivo com 120 doses.CATMAT: BR0407441	CHIESI FOSTAIR	FR	15,00	129,62	1.944,30
TOTAL								4.867,30

Edição: 2332/2022-|07| - Data 03/11/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 94/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 03/08/2022 a 02/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI

CNPJ sob n.º. 09.505.300/0001-05

Rua Pedro Augusto Bossardi, 743 - CEP: 83420000 - Bairro: Jardim Menino Deus, Quatro Barras/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 051 - 1 Lote 051	1	4690	AVENTAL CIRÚRGICO cor branca, manga longa e punho de Hastex, confeccionado em 100% polipropileno, medindo 1,40m de largura por 1,10m de comprimento, com mangas longas de 55 cm de comprimento, látex no punho e marrilhos na cintura e no pescoço, gramatura 30g (pacote com 10 aventais). Incluindo o laudo comprobatório de eficiência de filtração bacteriana. CATMAT BR0375041	SP ODONTO BRANCA	PCTE	15,00	30,93	463,95
TOTAL								463,95

Edição: 2332/2022-|08| - Data 03/11/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 95/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 03/08/2022 a 02/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES – EIRELI

CNPJ sob nº. 32.743.242/0001-61

Rua Maria Olímpia Jardim, 370-B - CEP: 87309185 - Bairro: Jd Izabel, Campo Mourão/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 035 - Lote 035	1	8531	Aminofilina, dosagem: 100 mg, comprimido. CATMAT BR0267511.	HIPOLABOR	CPR	5.000,00	0,094	470,00
LOTE: 181 - Lote 181	1	8555	Imipramina, cloridrato, dosagem: 25 mg, comprimido CATMAT: BR0267292	CRISTALIA	CPR	6.000,00	0,30	1.800,00
LOTE: 238 - Lote 238	1	8559	Permanganato de potássio, dosagem: 100 mg, comprimido para uso tópico. CATMAT: BR0327699	ADV FARMA	CPR	1.000,00	0,30	300,00
LOTE: 252 - Lote 252	1	8356	Rosuvastatina, composição: cálcica, concentração: 20 mg, comprimido. CATMAT BR0282882.	NEOQUIMIC A	CPR	3.200,00	0,45	1.440,00
TOTAL								4.010,00

Edição: 2332/2022-[09] - Data 03/11/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 96/2022 – PMNSB **REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2022 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 03/08/2022 a 02/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR – EIRELI

CNPJ sob nº. 32.708.161/0001-20

Avenida Roberto Koch, 1553 - CEP: 86037-010 - Bairro: Aragarça, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 174 - Lote 174	1	8554	Hidralazina, dosagem: 20 mg/ml, solução injetável ampolas de 1 ml. CATMAT: BR0268115	CRISTALIA A CRISTALIA A	AMP	300,00	5,77	1.731,00
LOTE: 198 - Lote 198	1	8349	Levomepromazina, dosagem: 25 mg, comprimido CATMAT: BR0268128	CRISTALIA A CRISTALIA A	CPR	1.000,00	0,48	480,00
TOTAL								2.211,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 97/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 03/08/2022 a 02/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: M. TESTA CONFECCAO

CNPJ sob n.º. 23.829.339/0001-09

Avenida Genei Uehara, 1263 - CEP: 87203196 - Bairro: Nova Itália, Cianorte/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 212 - Lote 212	1	3515	MÁSCARA CIRÚRGICA tipo:não tecido,3 camadas,pregashorizontais,atóxica, tipo fixação:com elástico, características adicionais:clip nasal embutido,hipoalergênica, tipo uso:descartável. Caixa com 50 máscaras. CATMAT 0341923	PROPRIO MASCAR A	CX	1.750,00	5,24	9.170,00
TOTAL								9.170,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 98/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 03/08/2022 a 02/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MERCOSOLUCOES EM SAUDE S/A

CNPJ sob n.º. 05.912.018/0001-83

Rua Brescia – 184 - CEP: 83413575 - Bairro: Mauá, Colombo/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

CLÁUSULA SEGUNDA – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 092 - Lote 092	1	8537	Citalopram, dosagem: 20 mg, comprimido. CATMAT BR0272903.	CITALOPRA M 20MG	CPR	6.000,00	0,142	852,00
LOTE: 126 - Lote 126	1	8235	Esomeprazol magnésio 40mg comprimido revestido de	ESOMEPRA ZOL 40MG	CPR	2.500,00	3,38	8.450,00

			liberação prolongada. CATMAT: BR0460948.					
LOTE: 215 - 1 Lote 215		9605	Montelucaste de sódio 10mg, comprimido revestido. CATMAT: BR0276271.	MONTELUC ASTE 10MG	CPR	1.000,00	0,31	310,00
LOTE: 226 - 1 Lote 226		8353	Oxcarbazepina, dosagem: 300 mg, comprimido. CATMAT: BR0273257	OXCARBAZ EPINA 300MG	CPR	600,00	1,005	603,00
LOTE: 240 - 1 Lote 240		8354	Pregabalina, dosagem: 150 mg, comprimido. CATMAT: BR0392111	INSIT 150MG	CPR	2.000,00	0,58	1.160,00
TOTAL								11.375,00

Edição: 2332/2022-|12| - Data 03/11/2022

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 99/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2022 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 03/08/2022 a 02/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob n.º. 81.706.251/0001-98

Rua Professor Leonidas Ferreira da Costa, 847 - CEP: 80220410 - Bairro: Parolin, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 034 - 1 Lote 034		828	Ambroxol, composição; sal cloridrato, dosagem: 3mg/ml, xarope, frasco 100 ml. CATMAT: BR0446264.	NATULAB BRONQTRAT / 1384100230291	FR	250,00	3,87	967,50
LOTE: 088 - 1 Lote 088		8989	Cianocobalamina dosagem: 5mg + piridoxina 100mg + Tiamina 100mg, comprimido. CATMAT: BR0270813	ARESE NEVRIX / 1581900080020	CPR	3.000,00	2,352	7.056,00
LOTE: 151 - 1 Lote 151		9600	Flumazenil, dosagem: 0,1 mg/mL, solução injetável, ampola 5ml. CATMAT: BR0268510U0013 / BR0268510	UNIÃO QUÍMICA GENÉRICO / 1049713260015	AMP	200,00	9,60	1.920,00
LOTE: 152 - 1 Lote 152		8776	Flunitrazepam, dosagem: 1 mg, comprimido CATMAT: BR0272931	FARMOQUÍMI CA ROHYPNOL / 1039001990021	CPR	300,00	0,705	211,50
LOTE: 157 - 1 Lote 157		4730	Fosfato de sódio apresentação: enema, dosagem: fosfato monobásico 16% + fosfato dibásico 6%,	NATULAB L- ENEMA / RDC 199 - 26.10.2006	FR	60,00	5,8829	352,97

			frasco 130 ML. CATMAT: BR0267328					
LOTE: 176 - 1 Lote 176		8994	Hidrocortisona, succinato sódico, dosagem: 500 mg pó lífilo para solução injetável. CATMAT: BR0342134	UNIÃO QUÍMICA CORTISONAL / 1049700200124	FR	500,00	5,10	2.550,00
LOTE: 178 - 1 Lote 178		8357	Hidróxido de ferro III, dosagem: 20 mg/ml forma farmacêutica: solução injetável, ampola 5 ML. CATMAT: BR0448616	UNIÃO QUÍMICA SUCROFER / 1049714470048	AMP	500,00	10,00	5.000,00
LOTE: 217 - 1 Lote 217		896	Nifedipino, dosagem: 20mg, comprimido de liberação prolongada CATMAT: BR0448641	MEDQUÍMICA NIFEDIPRESS / 1091700340059	CPR	20.000,00	0,1439	2.878,00
LOTE: 239 - 1 Lote 239		4793	Policresuleno, dosagem: 360mg/g, solução concentrada, tópica ginecológica, frasco com 12ml. CATMAT: BR0313592.	HYPERA ALBOCRESIL / 1063900840017	FR	12,00	24,79	297,48
TOTAL								21.233,45

Edição: 2332/2022-|13| - Data 03/11/2022

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 100/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2022 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 03/08/2022 a 02/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI

CNPJ sob n.º. 29.312.896/0001-26

Rua Antônio Gravata, 80 – Andar 1 – Sala A - CEP: 30570040 - Bairro: Cinquentenário, Belo Horizonte/MG

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 079 - 1 Lote 079		9591	Caneta alta rotação Indicação: Aparelho destinado a remoção de cáries, restaurações, entre outros procedimentos odontológicos. Características: Rotor es balanceados: promovem baixo nível de ruído e vibração. Certificação INMETRO de conformidade no Brasil. Biossegurança: esterilizável até 135°C. Durabilidade garantida por até 1.000 ciclos de esterilização. A superfície lisa facilita a assepsia dos instrumentos.	DENTEM ED PRIME CX207- W-2	UN	6,00	425,00	2.550,00

			Spray único Rolamento de cerâmica Acoplamento borden. Sistema de troca broca: press-button (PB). Baixo nível de ruído e vibração. Torque: 0,13 Ncm. Rotação máxima: 380.000 rpm. Garantia: 12 Meses. Registro na Anvisa: 10064010103.					
LOTE: 299 - 1 Lote 299	1	9589	ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO Aparelho conjugado de ultrassom piezoelétrico para profilaxia do cálculo e jato de bicarbonato de sódio para remoção do biofilme não mineralizado. Corpo confeccionado em ABS com design vertical, oferece resistência estrutural e equilíbrio. Circuito eletrônico localizado atrás do painel frontal. Painel com controles do sistema ergonomicamente desenhados. Display indicativo de qual função está acionada: Perio, endo, dentística, bomba peristáltica ou jato de bicarbonato. Tanque do reservatório de líquido irrigante acoplado e removível. Altura: 215 mm. Largura: 310 mm. Comprimento: 250 mm. Tensão: 99 a 242 (V). Potência: 36 (W). Frequência: 24 a 30 (KHz). Garantia: 12 meses. Acompanha 3 ponteiras (2 subgingivais e 1 supragingival).	DENTEM ED PRIME PUMP	UN	1,00	2.000,00	2.000,00
TOTAL								4.550,00

Edição: 2332/2022-|14| - Data 03/11/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 101/2022 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 03/08/2022 a 02/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI

CNPJ sob n.º. 19.031.878/0001-12

Rua Dr Dante Glaucos Deleo – 16 - CEP: 09570340 - Bairro: Olímpico, São Caetano do Sul/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

LOTE: 078 - Lote 078	1	9613	Caixa térmica com termômetro digital acoplado, que afere a temperatura atual máxima e mínima do conteúdo interno, Alças articuláveis nas laterais para fácil transporte, tampa de abertura articulável com 2 dobradiças em plástico, peso aproximado de 3,4 Kg, capacidade para 45 litros, cor azul, Construída com matéria prima ecologicamente correta, Alimentação: 1 pilha AA (inclusa). Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação.	AUTOM ATM CTT45	CX	1,00	445,00	445,00
TOTAL								445,00

Edição: 2332/2022-|15| - Data 03/11/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 102/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 03/08/2022 a 02/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES – EIRELI

CNPJ sob n.º. 32.635.445/0001-34

Avenida Ladislao Gil Fernandez, N.º 10 - CEP: 86870000 - Bairro: Jardim Belo Horizonte, Ivaiporã/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto /serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Lote 002	1	4670	ABAIXADOR DE LÍNGUA material:madeira, tipo:descartável, comprimento:14 cm, formato:tipo espátula, largura:1,50 cm, espessura:2 mm pacote c/ 100 unidades. CATMAT 0348807	THEOTO	PCTE	50,00	4,49	224,50
LOTE: 003 - Lote 003	1	4671	ABOCATH N.º 20G, caixa com 50 unidades cateter periférico, material cateter:polímero radiopaco, aplicação:venoso, material agulha:agulha aço inox, diâmetro:20 gau, comprimento:cerca 30 mm, conector:conector padrão, componente 1:câmara refluxo c/ filtro, tipo uso:estéril, descartável. CATMAT 0437184	SOLIDOR	CX	5,00	36,20	181,00
LOTE: 004 - Lote 004	1	4672	ABOCATH N.º 22G, caixa com 50 unidades cateter periférico, material cateter:polímero radiopaco, aplicação:venoso, material agulha:agulha aço inox, diâmetro:22 gau,	SOLIDOR	CX	15,00	36,20	543,00

			comprimento:cerca 25 mm, conector:conector padrão, componente 1:câmara refluxo c/ filtro, componente 2:c/ sistema segurança. CATMAT 0437173					
LOTE: 005 - 1 Lote 005	4673	ABOCATH Nº 24G, caixa com 50 unidades cateter periférico, material cateter:polímero radiopaco, aplicação:venoso, material agulha:agulha aço inox, diâmetro:24 gau, comprimento:cerca 20 mm, conector:conector padrão, componente 1:câmara refluxo c/ filtro, componente 2:c/ sistema segurança. CATMAT 0437180	SOLIDOR	CX	5,00	39,00	195,00	
LOTE: 006 - 1 Lote 006	7847	ABOCATH Nº18 COM 50 UNIDADES cateter periférico, material cateter:polímero radiopaco, aplicação:venoso, material agulha:agulha aço inox, diâmetro:18 gau, comprimento:cerca 45 mm, conector:conector padrão, componente 1:câmara refluxo c/ filtro, tipo uso:estéril, descartável, emba. CATMAT 0437183	SOLIDOR	CX	3,00	39,00	117,00	
LOTE: 029 - 1 Lote 029	1079	ALGODÃO ORTOPÉDICO apresentação:em mantas, material:em fibra de algodão cru, tamanho:10 cm, características adicionais:enrolado em papel apropriado, tipo embalagem:embalagem individual. Com fibras 100% algodão cru, com baixo teor de impurezas, em rolos de mantas uniformes, não estéril. Com capa de cola vegetal hipoalergênica aplicada em uma das faces. Tamanho: 10cm x 1 metro. Pacote com 12 Unidades. CATMAT 0448246	POLAR FIX	PCTE	30,00	5,65	169,50	
LOTE: 042 - 1 Lote 042	4686	ANTISSÉPTICO ÁLCOOL GEL 70% álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico:70%_(70°gl), apresentação:gel. Capacidade 5000 ml. CATMAT 0269943	CICLO FARMA	GL	50,00	40,00	2.000,00	
LOTE: 063 - 1 Lote 063	4698	BOLSA COLETORA DE URINA 2000 ML material :pvc, tipo :sistema fechado, capacidade :cerca de 2000 ml, graduação:graduação de 100 em 100 ml, válvula:válvulaanti-refluxo, pinça:clamp corta fluxo, componentes:alça de sustentação, outros componentes:membranaautocicatr 2.000 ml confeccionado com material laminado plástico de PVC	DESCAR PACK	UN	250,00	4,45	1.112,50	

			atóxico, termo soldado em formato de bolsa, com uma face transparente e outra leitosa, sistema de válvula anti refluxo, alça plástica resistente, tipo óculos para sustentação e manipulação, tubo extensor com aproximadamente 110cm, diâmetro interno de 7mm, com sistema de corta fluxo, tendo em sua extremidade conector universal e tampa, com ponto auto retrátil para coleta recente de urina, sistema rápido de drenagem, clampoclusor dentado, esterilizado a oxido de etileno. CATMAT 0419371					
LOTE: 083 - 1 Lote 083	1	4700	CATETER NASAL TIPO OCULOS medida única, esterilizado a raio gamma, em balado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, marca, data de fabricação e validade. CATMAT 0281420	BIOSANI	UN	200,00	0,90	180,00
LOTE: 096 - 1 Lote 096	1	4702	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% frasco 1000ml. clorexidinadigluconato, dosagem:2%, aplicação:degermante. CATMAT 0269876	VIC PHARMA	UN	12,00	19,95	239,40
LOTE: 120 - 1 Lote 120	1	6153	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACRO tipo de equipo:p/nutrição enteral, material:pvc cristal, comprimento:mín. 120 cm, tipo câmara:câmara flexível c/filtro ar, tipo gotejador:gota padrão, tipo pinça:regulador de fluxo, tipo conector:luer c/ tampa, esterilidade:estéril, descartável. - Conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) à sonda de alimentação enteral. Perfurador para conexão ao recipiente de solução, pinça rolete com excelente controle de gotejamento, conexão luerslip ou escalonado, específico para nutrição enteral, prevenindo riscos na utilização. Cor azul (específica para produtos de nutrição enteral); Estéril; Atóxico; Apirogênico. CATMAT 0386130	BIOSANI	UN	2.000,00	1,14	2.280,00
LOTE: 129 - 1 Lote 129	1	1084	ETER EM FRASCO C/ 1000 ML Éter dietílico, apresentação:solução alcoólica, concentração:35%. CATMAT 0437091	VIC PHARMA	UN	5,00	41,78	208,90
LOTE: 148 - 1 Lote 148	1	4729	FITA MICROPORE medindo 25 mm x 10 m de comprimento com capa fita cirúrgica, porosa, superfície adesiva, hipoalergênica -	CIEX	UN	200,00	2,52	504,00

			rolos. Fita hospitalar, tipo:microporosa, material:dorso em não tecido, componentes:adesivo acrílico, dimensões:cerca de 25 mm, características adicionais:hipoalergênico, cor:com cor. CATMUT 0437865					
LOTE: 163 - 1 Lote 163	1	8074	GEL PARA ULTRASSOM 5 KILOS gel não gorduroso, inodoro e translúcido, fabricado com matérias-primas qualificadas, que conferem uma consistência adequada para a realização de exames. É facilmente absorvido por guardanapos de papel ou tecido, favorecendo sua remoção após o procedimento. Gel, composição:a base de água, características adicionais:ph neutro. CATMAT 0438929	MULTIGEL	UN	4,00	24,00	96,00
LOTE: 171 - 1 Lote 171	1	1083	HASTES FLEXIVEIS COM 75 UNIDADES DE POLIPROPILENO, ALGODÃO, HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN	NATHY	UN	170,00	1,29	219,30
LOTE: 180 - 1 Lote 180	1	4733	HIPOCLORITO DE SODIO 1%. Galão 5 litros. Hipoclorito de sódio, aspecto físico:solução aquosa, concentração:teor 1% de cloro ativo. CATMAT 0437161	PROLINK	GL	25,00	10,00	250,00
LOTE: 197 - 1 Lote 197	1	9564	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO medindo 2,20 x 0,90 m, 20 g, branco, confeccionado em 100% de não tecido (polipropileno), não estéril, hipoalergênico e atóxico. Unidades. CATMAT BR0287610	ANADON A	UN	2.000,00	1,00	2.000,00
LOTE: 253 - 1 Lote 253	1	1066	SCALP N° 23G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bíseltrifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. Embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, n° do lote e registro MS. Escalpe, tubo pvc, asas leves,flexíveis,conectorluer cônico rígido, 23 g, coleta sangue vácuo,adaptadorluer coleta múltipla, estéril, descartável. CATMAT 0279515	SOLIDOR	UN	3.000,00	0,23	690,00

LOTE: 288 - 1 Lote 288	1	9565	SUPORTE PARA COLETOR DE PÉRFURO-CORTANTES, tamanho 13 L. Para uso em bancada e parede. Com aberturas para fixação na parede, acompanhado de dois parafusos de duas buchas e com ventosas para fixação na bancada. Validade indeterminada. Garantia contra defeitos de fabricação. Fabricado em Arame BTC, na cor Branca.	DESCAR BOX	UN	5,00	28,00	140,00
LOTE: 297 - 1 Lote 297	1	4314	TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT sanfonada branca cx c/100. Touca hospitalar, material :não tecido 100% polipropileno, modelo:com elástico em toda volta, cor :com cor, gramatura :cerca de 20 g/m2, tamanho :único, tipo uso :descartável, característica adicional 01:hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex. CATMAT 0428615	ANADON A	PCTE	15,00	6,00	90,00
TOTAL								11.440,10

Edição: 2332/2022-[16] - Data 03/11/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 103/2022 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 03/08/2022 a 02/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob n.º. 25.034.906/0001-58

Rua Machado de Assis, 1237 - CEP: 99704066 - Bairro: Bela Vista, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

CLÁUSULA SEGUNDA – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 052 - 1 Lote 052	1	8985	AVENTAL DESCARTÁVEL uso hospitalar, 30 g/m2 manga longa, punho com elástico, branca, tamanho único, tnt 100% polipropileno. CATMAT 0466443	FORT CLEAN FORT CLEAN	UN	50,00	1,80	90,00
LOTE: 196 - 1 Lote 196	1	9563	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL. Para maca hospitalar. Dimensões: Largura 70 cm X comprimento 50 m. Totalmente descartável. 100% celulose, superfície lisa. Rolo individual, isolado com plástico. Cor: Branco. CTMAT BR0312616	FORT CLEAN FORT CLEAN	ROLO	100,00	9,28	928,00
TOTAL								1.018,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 104/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2022 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 03/08/2022 a 02/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

CNPJ sob n.º. 02.816.696/0001-54

Rua Padre Arnaldo Janssen, 1452 - CEP: 84032300 - Bairro: Cará - Cará, Ponta Grossa/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 008 - Lote 008	1	6022	Acetilcisteína, concentração: 600 mg forma farmacêutica: granulado para solução oral, Envelope. CATMAT BR0434110	GEOLAB CISTEIL	ENV	480,00	0,784	376,32
LOTE: 014 - Lote 014	1	9594	Adenosina 3mg/ml, solução injetável, ampola de 2ml. CATMAT: BR 0340167.	HIPOLAB OR GENERICO	AMP	300,00	10,93	3.279,00
LOTE: 043 - Lote 043	1	8686	ANTISSÉPTICO TÓPICO 1000 ML iodopovidona (pvpI), concentração: a 10% (teor de iodo 1%), forma farmaceutica: solução tópica aquosa. CATMAT 0398706	VICPHARMA IODOPOLIV	UN	20,00	29,731	594,62
LOTE: 084 - Lote 084	1	9566	CATETER OXIGENOTERAPIA, TAMANHO: NEONATAL/INFANTIL. Material Tubo: Pvc Flexível Grau Médico, Tipo: Tipo Óculos, Pronga Silicone Contorno Arredondado, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril, Características Adicionais: A Prova De Deformação E Torção, 2,10m, Tipo Adaptador: Conector Universal	MARK MED NT	UN	50,00	1,34	67,00
LOTE: 085 - Lote 085	1	8093	Ceftriaxona Sódica, dosagem: 1g, pó para solução injetável + diluente, administração via intravenosa (IV). CATMAT: BR0450890.	BLAU/SA MTEC GENERICO	AMP	1.000,00	5,00	5.000,00
LOTE: 087 - Lote 087	1	8094	Cetoprofeno, dosagem: 50mg/ml, solução injetável, ampola de 2ml, via	HIPOLAB OR	AMP	300,00	2,49	747,00

			intramuscular (IM). CATMAT BR0448845.	GENERIC O				
LOTE: 093 - Lote 093	1	8539	Clonazepam, dosagem: 0,5 mg, comprimido. CATMAT BR0270118	GEOLAB ZILEPAM	CPR	2.000,00	0,067	134,00
LOTE: 094 - Lote 094	1	853	Cloreto de potássio, dosagem: 19,1% apresentação: solução injetável, ampola de 10 ml. CATMAT BR0267162.	SAMTEC NT	AMP	200,00	0,57	114,00
LOTE: 098 - Lote 098	1	8097	Clorpromazina, dosagem: 40 mg/ml solução oral - gotas, frasco 20.00 ML. CATMAT: BR0340207U0086 / BR0340207.	CRISTAL IA LONGAC TIL	FR	10,00	7,03	70,30
LOTE: 121 - Lote 121	1	7327	Escopolamina butilbrometo, dosagem: 10 mg,ml solução oral, frasco 20 ML. CATMAT BR0267281.	HIPOLAB OR GENERIC O	FR	200,00	8,91	1.782,00
LOTE: 172 - Lote 172	1	6900	Heparina sódica, dosagem: 5.000UI,ml indicação: solução injetável, ampola 0,25 ML. CATMAT: BR0272796	HIPOLAB OR PARINEX	AMP	800,00	8,60	6.880,00
LOTE: 199 - Lote 199	1	7843	Lidocaína, Cloridrato, dosagem: 20mg/g (2%), geléia, Bisnaga com 30g. CATMAT: BR0269846	PHARLA B LABCAI NA	BG	100,00	2,52	252,00
LOTE: 214 - Lote 214	1	4790	Metoclopramida cloridrato, dosagem: 5 mg,ml apresentação: solução injetável, ampolas 2 ML. CATMAT: BR0267310.	HALEXIS TAR NOPROSI L	AMP	1.440,00	0,683	983,52
LOTE: 219 - Lote 219	1	8105	Norepinefrina, dosagem: 2 mg/ml forma farmacêutica: solução injetável, ampola 4.00 ML. CATMAT: BR0442584	HIPOLAB OR NORADR EM	AMP	300,00	4,56	1.368,00
LOTE: 248 - Lote 248	1	8995	Retinol, composição: associado c,aminoácidos+ metionina + cloranfenico concentração: 10.000ui + 25mg + 5mg + 5mg,g, aplicação: pomada oftálmica, bisnaga 3,50 G. CATMAT: BR0274918	LATINOF ARMA REGENC EL	BG	20,00	12,17	243,40
LOTE: 250 - Lote 250	1	7337	Risperidona, dosagem: 1 mg,ml uso: solução oral, com pipeta dosadora, frasco de 30ml. CATMAT BR0284106	PRATI DONADU ZZI GENERIC O	FR	200,00	11,51	2.302,00
LOTE: 267 - Lote 267	1	9148	SONDA FOLEY 2V Nº 16 SILICONE Balão resistente a alta pressão e de fácil insuflação; Sonda uretral, Silicone, nº 16, tipo foley, balão de 5cc, 2 vias, descartável, estéril, apirogênica, embalagem individual. Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone, calibre:16 french, vias:2 vias, conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 5 ml, tipo ponta:	SOLIDOR NT	UN	100,00	2,81	281,00

			ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável. CATMAT BR0435999					
LOTE: 276 - Lote 276	1	5938	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 10, estéril, descartável confeccionada em material de resistência adequada, atóxico, transparente, flexível, apirogênica, com a ponta arredondada e fechada com orifício lateral, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Sonda trato urinário, modelo:uretral, material:poliuretano, calibre:10 french, conector:conector padrão, comprimento:cerca 40 cm, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, adicionais:lubrificada, esterilidade:estéril. CATMAT 0435975	MARK MED NT	UN	12,00	0,594	7,13
LOTE: 277 - Lote 277	1	5940	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 14, estéril, descartável confeccionada em material de resistência adequada, atóxico, transparente, flexível, apirogênica, com a ponta arredondada e fechada com orifício lateral, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Sonda trato urinário, modelo:uretral, material:poliuretano, calibre:14 french, conector:conector padrão, comprimento:cerca 40 cm, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, adicionais:lubrificada, esterilidade:estéril. CATMAT 0435973	MARK MED NT	UN	20,00	0,683	13,66
LOTE: 278 - Lote 278	1	8084	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 16, estéril, descartável confeccionada em material de resistência adequada, atóxico, siliconizada, transparente, flexível, apirogênica, com a ponta arredondada e fechada com orifício lateral, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Sonda trato urinário, modelo:uretral, material:pvc, calibre:16 french, conector:conector padrão c/	MARK MED NT	UN	20,00	0,638	12,76

			tampa, comprimento:cerca 40 cm, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril. CATMAT 0435985					
TOTAL								24.507,71

Edição: 2332/2022-[18] - Data 03/11/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 105/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 03/08/2022 a 02/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ sob nº. 10.566.711/0001-81

Rua Luiz Segundo Rossoni, Nº 315 - CEP: 85901170 - Bairro: Centro, Toledo/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 223 - Lote 223	1	1005	ÓLEO GIRASSOL FRASCO COM 200 ML. Destinado a hidratar e restaurar a oleosidade perdida devido ao ressecamento da pele.	TROL	UN	100,00	5,49	549,00
TOTAL								549,00

Edição: 2332/2022-[19] - Data 03/11/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 106/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 03/08/2022 a 02/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA:H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ sob nº. 21.153.043/0001-87

Rua Uirapuru, 156 - CEP: 86701010 - Bairro: Centro, Araçongas/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total

LOTE: 016 - Lote 016	1	7196	AGULHA GENGIVAL CURTA 0,30 MM X 22 MM 30 G CX C/ 100 UNDS. CATMAT BR0442145	injex	CX	5,00	36,00	180,00
LOTE: 017 - Lote 017	1	4800	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 30 G X 1/2 CX C/ 100 UNDS COM BISEL TRIFACETADO. CATMAT BR0442142	injex	CX	1,00	37,00	37,00
LOTE: 026 - Lote 026	1	9572	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:HEIDBRINK CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RAÍZES, TAMANHO:Nº 3. CATMAT BR 0363776	abc	UN	1,00	29,40	29,40
LOTE: 099 - Lote 099	1	9556	COBERTURA PARA ÓBITO tamanho GG. Material em polietileno com zíper frontal por toda sua extensão, etiqueta de identificação.	jurema	UN	20,00	20,15	403,00
LOTE: 137 - Lote 137	1	6891	FIO DE SUTURA 3-0 com 24 unidades. Fio de sutura, material:nylonmonofilamento, tipo fio:3-0, cor:preto, comprimento:45 cm, características adicionais:com agulha, tipo agulha:3/8 círculo cortante, comprimento agulha:2,4 cm, esterilidade:estéril. CATMAT 0281879	tecnofio	CX	5,00	44,00	220,00
LOTE: 138 - Lote 138	1	8689	FIO DE SUTURA 4-0 com 24 unidades. Fio de sutura, material:nylonmonofilamento, tipo fio:4-0, cor:preto, comprimento:45 cm, características adicionais:com agulha, tipo agulha:1/2 círculo cortante, comprimento agulha:2,5 cm, esterilidade:estéril. CATMAT 0281325	tecnofio	CX	3,00	44,00	132,00
LOTE: 139 - Lote 139	1	6462	FIO DE SUTURA CATGUT CRAMADO3-0 com 24 unidades. Fio de sutura, material:catgut cromado com agulha, tipo fio:3-0, comprimento:compr. Mínimo 70 cm, tipo agulha:1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha:2,0 cm, esterilidade:estéril. CATMAT 0281079	tecnofio	CX	1,00	96,00	96,00
LOTE: 140 - Lote 140	1	8071	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 com 24 unidades. Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio:2-0, cor: preto, Comprimento:45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha:3/8 círculo cortante, comprimento agulha:4,0 Cm, esterilidade: estéril. CATMAT 0281323	tecnofio	CX	1,00	125,00	125,00
LOTE: 141 - Lote 141	1	8072	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 com 24 unidades.	tecnofio	CX	1,00	96,00	96,00

			Fio de sutura, material:catgut simples c/ agulha, tipo fio:3-0, comprimento:compr. Mínimo 70 cm, tipo agulha:1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha:3,0 cm, esterilidade:estéril. CATMAT 0281053					
LOTE: 142 - Lote 142	1	6461	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 com 24 unidades. Fio de sutura, material:catgut simples c/ agulha, tipo fio:4-0, comprimento:compr. Mínimo 70 cm, tipo agulha:1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha:2,5 cm, esterilidade:estéril. CATMAT 0281050	tecnofio	CX	1,00	125,00	125,00
LOTE: 143 - Lote 143	1	9582	FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO ESTERIL Nº 4/0. CX C/24 45 CM (SUTURA CIRURGICA NÃO ABSORVIVEL DE ORIGEM SINTÉTICA) CONFORME AS NORMAS ABNT NBR 13904. CATMAT: BR0281323	tecnofio	CX	10,00	43,00	430,00
LOTE: 144 - Lote 144	1	9026	FIO DE SUTURA mononylon com agulha de 2,5 cm tipo triangular cortante 4-0 com 24 unidades. CATMAT BR0281325	tecnofio	CX	20,00	44,00	880,00
LOTE: 145 - Lote 145	1	5651	FIO DE SUTURA 2-0 com 24 unidades. Fio de sutura, material:nylonmonofilamento, tipo fio:2-0, cor:preto, comprimento:45 cm, características adicionais:com agulha, tipo agulha:3/8 círculo cortante, comprimento agulha:4,0 cm, esterilidade:estéril. CATMAT 0281323	tecnofio	CX	2,00	49,00	98,00
LOTE: 202 - Lote 202	1	1061	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho nº 7,5 c/ 1 par.Luva cirúrgica, material:látex natural, tamanho:7,50, esterilidade:estéril, características adicionais:comprimento mínimo de 28cm, apresentação:lubrificada c/ pó bioabsorvível,atóxica, tipo uso:descartável, formato:anatômico, embalagem:conforme norma. CATMAT 0269838	lemgruber	PAR	100,00	1,32	132,00
LOTE: 204 - Lote 204	1	1110	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho nº 8,0 c/ 1 par, luva cirúrgica, material:látex natural, tamanho:8, esterilidade:estéril, características adicionais:comprimento mínimo de 28cm, apresentação:lubrificada c/ pó bioabsorvível,atóxica, tipo uso:descartável, formato:anatômico, aplicação:antiderrapante. CATMAT 0276340	lmgruber	PAR	30,00	1,29	38,70

LOTE: 213 - Lote 213	1	8795	MÁSCARA N95 produto testado de acordo com a norma ABNT/NBR 13698:2011 e aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego (CA 17611) como peça semifacial filtrante para partículas, classe PFF-2(S), apresentando eficiência de filtração mínima de 94% contra a penetração de aerossóis particulados não oleosos. Este respirador possui certificação INMETRO sob nº BRP235064. Esta certificação atesta a conformidade com as normas estabelecidas pela Portaria nº 230, de 17 de Agosto de 2009 do INMETRO. Este produto também oferece BFE (Eficiência de Filtração Bacteriológica) 99% contra bioaerossóis potencialmente contaminados, gerados pelo usuário do respirador, o que lhe permite ser utilizado também como máscara cirúrgica em procedimentos que requerem a proteção do campo estéril. CATMAT BR0313379	safety	UN	100,00	1,14	114,00
TOTAL								3.136,10

Edição: 2332/2022-[20] - Data 03/11/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 107/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 03/08/2022 a 02/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: GUSTAVO VINICIUS DE SOUZA 43053576821

CNPJ sob nº. 40.380.377/0001-38

Avenida Octavio Golfeto 558 - CEP: 14065310 - Bairro: Jose Sampaio, Ribeirão Preto/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 227 - Lote 227	1	8986	OXÍMETRO TIPO DEDO faixa medição saturação 1:0 a 100%, faixa medição pulso 1:cerca de 20 a 250 bpm, autonomia sistema 1:cerca 24 h, alimentação:pilha. CATMAT 0441981	JZK 50D	UN	10,00	54,00	540,00
TOTAL								540,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 108/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 03/08/2022 a 02/08/2023.

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA

CNPJ sob n.º. 16.366.888/0001-10

Rua Luiz Barbato, 80 A - CEP: 37558466 - Bairro: Costa Rios, Pouso Alegre/MG

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 119 - Lote 119	1	4720	EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO tipo de equipo:de infusão, material:pvc cristal, comprimento:mín. 120 cm, tipo câmara:câmara flexível c/filtro ar, tipo bureta:bureta rígida c/alça, c/injetor, volume bureta:mín.150 ml, tipo gotejador:gota padrão, tipo pinça:regulador de flux. CATMAT 0386123	INJEX UNI	UN	4.000,00	1,38	5.520,00
LOTE: 229 - Lote 229	1	8079	PAPEL GRAU CIRURGICO. Tubos de 100mm X 100M. embalagem p/ esterilização, material:papel grau cirúrgico, composição:c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura:cerca de 60 g/m2, apresentação:rolo, componentes adicionais:termoselante, tamanho:cerca de 10 cm, componentes:c/ indicador químico. CATMAT 0442385	POLLIT EX UNI	ROLO	20,00	42,64	852,80
LOTE: 230 - Lote 230	1	8078	PAPEL GRAU CIRURGICO.Tubos de 300mm X100M. Embalagem p/ esterilização, material:papel grau cirúrgico, composição:c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura:cerca de 60 g/m2, apresentação:rolo, componentes adicionais:termoselante, tamanho:cerca de 30 cm, componentes:c/ indicador químico. CATMAT 0466531	POLLIT EX UNI	ROLO	15,00	127,00	1.905,00
TOTAL								8.277,80

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 109/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 03/08/2022 a 02/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ sob n.º. 00.802.002/0001-02

Estrada Boa Esperança, 2320 - CEP: 89160000 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 020 - 1 Lote 020	1	4679	AGULHA HIPODERMICA 40x12 mm material:aço inoxidável siliconizado, dimensão:18 g x 1 1/2", tipo ponta:bisel curto trifacetado, tipo conexão:conectorluerlock ou slip em plástico, tipo fixação:protetor plástico, tipo uso:estéril, descartável, embalagem individual. descartável, estéril, siliconizada 40x12 mm haste Deverá constar externamente dada de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, n.º do lote, registro MS. Cx c/ 100 unidades. CATMAT 0439799	SR SR MOD. 40X12 / RMS: 8002618 0031	CX	30,00	8,9999	270,00
LOTE: 057 - 1 Lote 057	1	4693	BANDAGEM INFANTIL curativo., material :não tecido, resina e adesivo, componentes :com almofada viscosa antisséptica, formato:redondo, opacidade:opaco, característica adicional :microporoso, hipoalergênico, esterilidade :estéril.para uso após punção venosa ou injeções. – Embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, com desenhos infantil, tamanho: 25 mm .Hipo-alérgica. Caixa com 500 unidades. CATMAT 0429067	GRUPO LABOR IMPOR T LABOR IMPOR T COD. 60007 / RMS: 1036946 0023	CX	5,00	17,68	88,40
LOTE: 100 - 1 Lote 100	1	8991	Colecalciferol - Vitamina D3, dosagem: 200UI, solução oral, frasco com 20ml. CATMAT: BR0438093	ARTE NATIV A DESUP RE / RMS:	FR	60,00	6,45	387,00

				RDC 27/2010				
LOTE: 122 - 1 Lote 122	8090	Escopolamina butilbrometo, dosagem: 20 mg/ml solução injetável, ampola 1 ML. CATMAT: BR0267282.	HYPOF ARMA HYPOF ARMA (GENE RICO) / RMS: 1038700 800010	AMP	600,00	1,3329	799,74	
LOTE: 147 - 1 Lote 147	4728	FITA AUTOCLAVE 19mm x 30m - 3 metros	POLI TAPE MASTE RFIX / RMS: NÃO REGUL ADO	UN	60,00	3,9519	237,11	
LOTE: 154 - 1 Lote 154	9601	Fluticasona, composição: Fuorato, concentração: 27,5mcg/dose spray nasal, embalagem contendo 120 doses.	GSK AVAM YS / RMS: 1010702 710035	FR	15,00	48,9146	733,72	
LOTE: 155 - 1 Lote 155	9558	FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO PARA REDE CANALIZADA material filtro: bronze, capacidade fluxo: 0 a 15 l/min, graduação: litro em litro, aplicação: ar comprimido	IFAB IFAB MOD. FLX 217 / RMS: 8011761 0013	UN	10,00	67,2899	672,90	
LOTE: 189 - 1 Lote 189	3451	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZAVEL (LIQUIDO+ PO). CATMAT BR0404570	FGM MAXXI ON R / RMS: 8017231 0004	CX	5,00	33,0304	165,15	
LOTE: 231 - 1 Lote 231	7335	Paracetamol apresentação: associado com codeína, dosagem: 500mg + 30mg, comprimido. CATMAT: BR0270907	GEOLA B GEOLA B (GENE RICO) / RMS: 1542302 010079	CPR	4.000,00	0,4259	1.703,60	
LOTE: 254 - 1 Lote 254	3409	SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS FOTOPOLIMERIZÁVEL LÍQUIDO FRASCO C/ 5 ML. CATMAT BR0390762	BIODIN AMICA BIOSEA L KIT / RMS: 1029855 0057	UN	5,00	36,9231	184,62	
LOTE: 256 - 1 Lote 256	1099	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora	SR SR JERING A 20ML SLIP /	CX	30,00	57,5999	1.728,00	

			tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica, contendo dada, procedência, data da fabricação, validade, nº do lote, caixa c/ 100 unidades. Seringa, material:polipropileno, capacidade:20 ml, tipo bico:bico lateral luerslip, tipo vedação:êmbolo de borracha, adicional:graduada, numerada, esterilidade:estéril, descartável, apresentação:embalagem individual. CATMAT 0439721	RMS: 8002618 0029				
LOTE: 259 - 1 Lote 259	1	8083	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA com capacidade para 50UI (0,5ml), com escala externa gravada, precisa e visível de 2 em 2 unidades, agulha fixa (integrada) de 6 mm de comprimento (15/64") por 0,25 mm de diâmetro (31 G). Embalada em pacotes com 10 seringas.	SR SR 0,5 0,60X0, 25 / RMS: 8002618 0015	PCTE	310,00	7,0769	2.193,84
LOTE: 262 - 1 Lote 262	1	4754	SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO frasco 1.000 ml. Ringer, composição:associado com lactato de sódio, forma farmacêutica:solução injetável, característica adicional:sistema fechado. CATMAT 0303292	FRESE NIUS FRESE NIUS / RMS: 1004101 030043	FR	20,00	11,3171	226,34
LOTE: 279 - 1 Lote 279	1	1072	SORO FISIOLÓGICO 100 ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. Acondicionado em frascos plásticos transparentes. Cloreto de sódio, concentração:0,9 %, forma farmaceutica:solução injetável, característica adicional:sistema fechado, características adicionais 1:bolsa/frasco isento de pvc. CATMAT 0449589	FRESE NIUS FRESE NIUS / RMS: 1004100 980129	FR	2.000,00	5,8999	11.799,80
LOTE: 280 - 1 Lote 280	1	1035	SORO FISIOLÓGICO 1000 ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. Acondicionado em frascos plásticos transparente. CATMAT 0449589	FRESE NIUS FRESE NIUS / RMS: 1004100 980110	FR	200,00	10,3293	2.065,86
LOTE: 281 - 1 Lote 281	1	8086	SORO FISIOLÓGICO 250 ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. Acondicionado em frascos plásticos transparentes. CATMAT 0449589	FRESE NIUS FRESE NIUS / RMS: 1004100 980099	FR	2.500,00	6,2401	15.600,25

LOTE: 284 - 1 Lote 284	3388	SUGADOR CIRURGICO C/40 CATMAT BR0406293	MAQUI RA MAQUI RA / RMS: 8032240 0030	CX	3,00	47,4855	142,46	
LOTE: 285 - 1 Lote 285	3469	SUGADOR DESCARTAVEL ODONTOLOGICO TUTTI- FRUTTI PACOTES CONTENDO 40 UNIDADES CATMAT: BR0406292.	QUALY BLESS SUGPL US / RMS: 8015607 0001	PCTE	20,00	9,63	192,60	
LOTE: 291 - 1 Lote 291	6449	Tetracaína cloridrato composição: associada à fenilefrina, dosagem: 1% + 0,1%, forma farmacêutica: solução oftálmica - anestésica. CATMAT: BR0396853	ALLER GAN ANEST ÉSICO OCULU M / RMS: 1014700 490014	FR	12,00	9,15	109,80	
TOTAL							39.301,19	

Edição: 2332/2022-|23| - Data 03/11/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 110/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 03/08/2022 a 02/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ sob n.º. 84.972.926/0001-39

Avenida Brasil, 1543 - CEP: 86181010 - Bairro: Centro, Cambé/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 044 - 1 Lote 044	1	4685	APARELHO DE TRICOTOMIA metal com haste e suporte para lamina separados.Lâmina, material:plásticoabs e aço carbono, formato:p/aparelho tricotomizador, comprimento:3 cm, largura:2 cm, esterilidade:estéril e descartável. CATMAT 0313380	VITALME X OIL	UN	10,00	1,20	12,00
LOTE: 104 - 1 Lote 104	1	8687	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO ADULTO MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, 150 CM,	VITALGOL D	CJ	10,00	8,00	80,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

			MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE. CATMAT 0238918	VITALGOL D				
LOTE: 105 - 1 Lote 105	1	8688	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO INFANTIL MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE. CATMAT 0238918	VITALGOL D VITALGOL D	CJ	10,00	8,00	80,00
LOTE: 118 - 1 Lote 118	1	9579	ENVELOPE AUTO-SELANTE DE PAPEL/PLASTICO, TAMANHO 90X 260 MM. CAIXA C/ 200 UNIDADES CATMAT: B0445800	HOSPFLEC HOSPFLEX	CX	100,00	50,00	5.000,00
LOTE: 123 - 1 Lote 123	1	9093	Escova Dental Adulto. cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufo, no mínimo 34(trinta e quatro) tufo de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho. plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996.	MEDFIO MEDFIO	UN	1.000,00	0,90	900,00
LOTE: 161 - 1 Lote 161	1	4869	Gel Dental Adulto 1500ppm, sabor hortelã, embalado em tubo plástico com aproximadamente 50 gramas. CATAMAT: BR0435440	MEDFIO MEDFIO	UN	20,00	3,20	64,00
LOTE: 162 - 1 Lote 162	1	4868	Gel Dental Infantil 900 a 1100ppm de flúor, sabor tutti frutti. Embalado em tubo plástico com 50 gramas. CATMAT: BR0241443	ICEFRESH KIDS	UN	20,00	4,67	93,40
LOTE: 244 - 1 Lote 244	1	3376	RESINA FOTO RESTAURADOR COR A1 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS CATMAT BR0390513	BIOLAND MASTER	UN	4,00	18,00	72,00
LOTE: 245 - 1 Lote 245	1	3373	RESINA FOTO RESTAURADOR COR A 3 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS CATMAT BR0390513	BIOLAND MASTER	UN	10,00	18,00	180,00
LOTE: 246 - 1 Lote 246	1	3372	RESINA FOTO RESTAURADOR COR A 3,5 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS CATMAT BR0390513	BIOLAND MASTER	UN	10,00	18,00	180,00

LOTE: 247 - 1 Lote 247	3377	RESINA FOTO RESTAURADOR COR A2 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS CATMAT BR0390513	BIOLAND MASTER	UN	6,00	18,00	108,00
LOTE: 269 - 1 Lote 269	6460	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA de PVC Número: 12. Sonda trato digestivo, aplicação:oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre:nº 12, tamanho:longa, comprimento:cerca 120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril. CATMAT 0435901	MEDSOND A MEDSOND A	UN	5,00	1,24	6,20
LOTE: 270 - 1 Lote 270	7873	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA de PVC Número: 14. Sonda trato digestivo, aplicação:oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre:nº 14, tamanho:longa, comprimento:cerca 120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril. CATMAT 0435908	MEDSOND A MEDSOND A	UN	5,00	1,54	7,70
LOTE: 271 - 1 Lote 271	7874	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA de PVC Número: 16. Sonda trato digestivo, aplicação:oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre:nº 16, tamanho:longa, comprimento:cerca 120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril. CATMAT 0435909	MEDSOND A MEDSOND A	UN	5,00	1,74	8,70
LOTE: 272 - 1 Lote 272	7875	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA de PVC Número: 18. Sonda trato digestivo, aplicação:oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre:nº 18, tamanho:longa, comprimento:cerca 120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril. CATMAT 0435910	MEDSOND A MEDSOND A	UN	5,00	2,00	10,00
LOTE: 273 - 1 Lote 273	7876	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA de PVC Número: 20. Sonda trato digestivo, aplicação:oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre:nº 20, tamanho:longa,	MEDSOND A MEDSOND A	UN	5,00	2,00	10,00

			comprimento:cerca 120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril. CATMAT 0435911					
LOTE: 274 - 1 Lote 274	7877		SONDA NASOGÁSTRICA LONGA de PVC Número: 22. Sonda trato digestivo, aplicação:oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre:nº 22, tamanho:longa, comprimento:cerca 120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril. CATMAT 0435912	MEDSOND A MEDSOND A	UN	5,00	1,99	9,95
LOTE: 290 - 1 Lote 290	665		TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR COMPACTO resistente a água, sua memória permite registrar a última medição; auto- teste; emite sinal sonoro; desliga automaticamente; acompanha um estojo, garantia de 1 ano, nas cores verdes e amarelas. Termômetro clínico, ajuste:digital, escala:até 45 °c, tipo :uso axilar e oral, componentes:c/ alarmes, memória:memória última medição, embalagem:embalagem individual. CATMAT 0435801	GTECH GTECH	UN	10,00	16,00	160,00
TOTAL								6.981,95

Edição: 2332/2022-|24| - Data 03/11/2022

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 111/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2022 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 03/08/2022 a 02/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: J.N.S. TÊXTIL LTDA

CNPJ sob n.º. 33.660.094/0001-84

Rua Camburiu N 2604, Quadra 07, Lote 02 - CEP: 87505130 - Bairro: Jardim Birigui, Umuarama/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 103 - Lote 103	1	4711	COMPRESSA DE GAZE material:tecido 100% algodão,	JN TÊXTIL	PCTE	1.510,00	16,25	24.537,50

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

			tipo:11 fios/cm2, modelo:corbranca,isenta de impurezas, camadas:8 camadas, largura:7,50 cm, comprimento:7,50 cm, dobras:5 dobras, características adicionais: não estéril, descartável. pacotes c/ 500 compressas. CATMAT 0269979	COTTON 11 FIOS C/500 UNIDAD ES				
TOTAL								24.537,50

Edição: 2332/2022-|25| - Data 03/11/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 112/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 03/08/2022 a 02/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SALVI, LOPES & CIA. LTDA

CNPJ sob n.º. 82.478.140/0001-34

Rua Gaturamo, 100 - CEP: 86702000 - Bairro: Jardim Primavera, Araçongas/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 021 - Lote 021	1	9569	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:APEXO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTAS SERRILHADAS, REFERÊNCIA:Nº 2, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL. CATMAT BR0426062	CASSIFLEX ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TI	UN	1,00	43,37	43,37
LOTE: 022 - Lote 022	1	9568	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:APEXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTAS SERRILHADAS, REFERÊNCIA:Nº 1, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL. CATMAT BR0426061	CASSIFLEX ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TI	UN	1,00	50,62	50,62
LOTE: 024 - Lote 024	1	9570	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:HEIDBRINK	ABC ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:	UN	1,00	29,05	29,05

			CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RAÍZES, TAMANHO:Nº 1. CATMAT BR0363774	AÇO INOXIDÁVEL, TI				
LOTE: 025 - 1 Lote 025	1	9571	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:HEIDBRINK CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RAÍZES, TAMANHO:Nº 2	ABC ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TI	UN	1,00	31,69	31,69
LOTE: 030 - 1 Lote 030	1	9554	ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM BOLAS material: alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade: não estéril. Embalagem 95,00 G. CATMAT 0279727	FAROL ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM BOLAS mat	PCTE	500,00	4,98	2.490,00
LOTE: 071 - 1 Lote 071	1	9576	BROCA Ponta Diamantada 1015 Esférica alta rotação CATMAT: BR0402948	CHAMPION BROCA Ponta Diamantada 1015 Esférica alta rotação	UN	10,00	7,37	73,70
LOTE: 072 - 1 Lote 072	1	3482	BROCA Ponta Diamantada 1016 Esférica alta rotação CATMAT: BR0402949	CHAMPION BROCA Ponta Diamantada 1016 Esférica alta rotação	UN	10,00	7,37	73,70
LOTE: 081 - 1 Lote 081	1	4810	CARIOSTATICO (ESPONJA DE WALTER) 12% CATMAT BR0425821	IODONTOSU L CARIOSTATICO (ESPONJA DE WALTER) 12% CATMAT BR042	UN	3,00	31,92	95,76
LOTE: 091 - 1 Lote 091	1	4703	CINTO ARANHA com fitas de nylon altamente resistente. Presilhas em velcro. Cintas móveis com regulagem de comprimento. Cores individuais para facilitar a imobilização de vítimas. Desenho padronizado para aplicação em pranchas de imobilização. cinto, material:poliamida, tipo:tipo "aranha", aplicação:para prancha de resgate, tipo fecho:ajustável em velcro. CATMAT 0454793	RESGATESP CINTO ARANHA com fitas de nylon altamente resisten	UN	1,00	77,28	77,28
LOTE: 102 - 1 Lote 102	1	6957	COMPOSIÇÃO REFORÇADA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADA POR	AAF COMPOSIÇÃO REFORÇAD	CX	5,00	28,78	143,90

			POLIMEROS, COR MARFIM, PRESA RAPIDA, ALTA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO, PÓ 38 G/ LIQUIDO 15 ML (KIT). CATMAT BR0422120	A A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EU				
LOTE: 108 - 1 Lote 108	6959	1	DETERGENTE DE USO PROFISSIONAL PARA ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES Embalagem 1000 ml	PROLINK DETERGENTE DE USO PROFISSIONAL PARA ARTIGOS MÉDICO	UN	5,00	22,81	114,05
LOTE: 150 - 1 Lote 150	4823	1	FIXADOR PRONTO PARA USO FRASCO C/ 475 ML CATMAT BR0405632	IODONTOSU L FIXADOR PRONTO PARA USO FRASCO C/ 475 ML CATMAT BR	FR	2,00	17,61	35,22
LOTE: 156 - 1 Lote 156	4824	1	FORMALDEIDO ORTO-CRESOL; GLICERINA BIDENTILADA E ÁLCOOL ETÍLICO 96% CONTÉM 10 ML. CATMAT BR0374821	MAQUIRA FORMALDEIDO ORTO-CRESOL; GLICERINA BIDENTILADA E	FR	3,00	8,90	26,70
LOTE: 160 - 1 Lote 160	1057	1	GARROTE material :borracha natural, látex, tipo :tipo fita, dimensões: cerca de 2,5 x 35 cm, apresentação: em rolo, pré cortada, embalagem dispensadora, tipo uso:uso único. CATMAT 0445581	VACUPLAST GARROTE material :borracha natural, látex, tipo :t	UN	5,00	33,16	165,80
LOTE: 185 - 1 Lote 185	9562	1	IMOBILIZADOR (ÓRTESE), TIPO:P/ MEMBRO SUPERIOR. Material: Papelão, Adicionais: C/ Marcações Para Dobras, Tamanho: Tamanho Infantil, Posição: Bilateral	TECNIMED IMOBILIZADOR (ÓRTESE), TIPO:P/ MEMBRO SUPERIOR. Ma	UN	20,00	1,34	26,80
LOTE: 222 - 1 Lote 222	8702	1	ÓCULOS DE PROTEÇÃO. Lente incolor com tratamento AE CATMAT: BR0373538.	PLASTCOR ÓCULOS DE PROTEÇÃO. Lente incolor com tratamento A	UN	8,00	5,36	42,88
LOTE: 242 - 1 Lote 242	8704	1	PRENDEDOR DE BABADOR TIPO JACARÉ em aço inoxidável autoclavável. CATMAT BR0438699	IODONTOSU L PRENDEDOR DE BABADOR TIPO JACARÉ em aço inoxidável	UN	2,00	8,97	17,94
LOTE: 261 - 1 Lote 261	7204	1	SISTEMA ADESIVO COM FLUOR PARA ESMALTE E	BIODINAMI CA SISTEMA	UN	6,00	25,48	152,88

			DENTINA (DE) FOTOPOLIMERIZ FRASCO COM APROXIMADAMENTE 4 ML. CATMAT BR0391133	ADESIVO COM FLUOR PARA ESMALTE E DENTINA (
LOTE: 289 - 1 Lote 289	4851		TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL. CATMAT: BR0270307.	AAF TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO UTILIZADA PARA	UN	5,00	2,17	10,85
LOTE: 294 - 1 Lote 294	9588		TIRAS DE POLIESTER 10 X 120 X 0,05 MM CONTEM 50 UNIDADES CATMAT: BR0433472.	AAF TIRAS DE POLIESTER 10 X 120 X 0,05 MM CONTEM 50 UN	UN	3,00	2,25	6,75
LOTE: 300 - 1 Lote 300	5665		VASELINA LIQUIDA frasco c/ 1000 ml	VICPHARM A VASELINA LIQUIDA frasco c/ 1000 ml	FR	5,00	51,37	256,85
LOTE: 301 - 1 Lote 301	9590		Vaselina Sólida. EMBALAGEM COM 90G.	AAF Vaselina Sólida. EMBALAGE M COM 90G.	UN	10,00	18,29	182,90
TOTAL								4.148,69

Edição: 2332/2022-[26] - Data 03/11/2022

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 113/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2022 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 03/08/2022 a 02/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI

CNPJ sob nº. 01.733.345/0001-17

Rua Alvares Cabral, Nº 1000, 0 - CEP: 99050070 - Bairro: Petrópolis, Passo Fundo/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 027 - Lote 027	1	397	Álcool etílico - 70% com 1 litro. CATMAT: BR026994	SUPER VALE SUPER VALE	UN	340,00	5,73	1.948,20

LOTE: 101 - Lote 101	1	4704	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE material: papelão, capacidade total: 13 l, acessórios: alças rígidas e tampa, componentes adicionais: revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso: descartável. CATMAT 0363482	DESCARBOX DESCARBOX	UN	250,00	6,37	1.592,50
TOTAL								3.540,70

Edição: 2332/2022-|27| - Data 03/11/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 114/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 03/08/2022 a 02/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob n.º. 00.656.468/0001-39

Rua Anita Ribas, 410 - CEP: 82520610 - Bairro: Hugo Lange, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 060 - Lote 060	1	8532	Benzilpenicilina Benzatina, dosagem: 1200.000UI, suspensão injetável. CATMAT: BR0270612U0118 / BR0270612.	TEUTO BEPEBEN	FR	400,00	10,11	4.044,00
LOTE: 114 - Lote 114	1	9599	Dobutamina, cloridrato, dosagem: 12,5 mg/ml, solução injetável, ampola de 20ml. CATMAT: BR0268446U0007 / BR0268446.	TEUTO GENERICICO	AMP	200,00	7,68	1.536,00
TOTAL								5.580,00

Edição: 2332/2022-|28| - Data 03/11/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 115/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 03/08/2022 a 02/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CIRURGICA ONIX – EIRELI

CNPJ sob n.º. 20.419.709/0001-33

Rua Tovaçu 1220 - CEP: 86702590, Arapongas/PR

RESPONSÁVEL

Cortez Wilcken,

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

JURÍDICO: Carmen

OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 015 - Lote 015	1	4763	Água destilada, aspecto físico: estéril e apirogênica, ampola 5.00 ML CATMAT BR0276839	SAMTEC 1559200020428	AMP	3.000,00	0,26	780,00
LOTE: 018 - Lote 018	1	4675	AGULHA HIPODERMICA 13x 0,45 AGULHA HIPODÉRMICA, 13X0,45 material:aço inoxidável siliconizado, dimensão:26 g x 1/2", tipo ponta:bisel curto trifacetado, tipo conexão:conectorluerlock ou slip em plástico, tipo fixação:protetor plástico, tipo uso:estéril, descartável, embalagem individual. Cx com 100 unds. CATMAT 0439812	SOLIDOR 0	CX	30,00	8,3277	249,83
LOTE: 019 - Lote 019	1	4678	AGULHA HIPODERMICA 25x 8 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, dados de identificação, procedencia, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades. CATMAT 0439804	SOLIDOR 10369460153	CX	60,00	8,2826	496,96
LOTE: 036 - Lote 036	1	8693	Amiodarona, dosagem: 50 mg/ml, solução injetável, ampola 3 ml CATMAT BR0271710.	HIPOLABO R 1134301220030	AMP	300,00	2,5353	760,59
LOTE: 149 - Lote 149	1	6464	FITOMENADIONA, dosagem: 10 mg/ml, solução injetável ampolas de 1ml. CATMAT: BR0292399	CRISTALI A 1029801150055	AMP	300,00	1,55	465,00
LOTE: 167 - Lote 167	1	8993	Gliconato de cálcio, dosagem: 10% apresentação: solução injetável, ampola 10 ML. CATMAT: BR0270019	HALEXIST AR 1.0311.0162.001-8	AMP	100,00	2,69	269,00
LOTE: 192 - Lote 192	1	563	LAMINAS DE BISTURI nº 23 cx c/100. Bisturi descartável, material cabo:plástico, material lâmina:aço inoxidável, tamanho lâmina:23 mm, tipo>manual, esterilidade:estéril, características adicionais:lâmina afiada, polida e com protetor. CTMAT 0296503	BIOMASS 81671040002	CX	5,00	31,87	159,35
LOTE: 216 - Lote 216	1	9606	Naloxona, Cloridrato, dosagem: 0,4mg/ml, solução injetável ampola de 1ml. CATMAT: BR0272326U0005 / BR0272326.	HIPOLABO R 0	AMP	200,00	6,71	1.342,00
LOTE: 218 - Lote 218	1	8352	Nimodipino, dosagem: 30 mg, comprimido CATMAT: BR0270007	VITAMEDIC	CPR	2.000,00	0,47	940,00

				1039201040 027				
TOTAL								5.462,73

Edição: 2332/2022-[29] - Data 03/11/2022

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 116/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2022 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, materiais odontológicos e medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 03/08/2022 a 02/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ sob n.º. 04.470.877/0001-05

Rua Itacolomi, 377 - CEP: 85505050 - Bairro: Centro, Pato Branco/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 032 - Lote 032	1	4872	Alopurinol, dosagem: 100 mg, comprimido. CATMAT BR0267508	SANOFI MEDLEY SANOFI MEDLEY	CPR	1.200,00	0,18	216,00
LOTE: 075 - Lote 075	1	8540	Bupropiona cloridrato, dosagem: 150 mg, comprimido. CATMAT BR0268994	EMS EMS	CPR	1.200,00	0,59	708,00
LOTE: 190 - Lote 190	1	8696	Isossorbida, dinitrato, dosagem: 5 mg comprimido sublingual. CATMAT: BR0273395U0042 / BR0273395.	EMS ISORDIL	CPR	300,00	0,3499	104,97
LOTE: 236 - Lote 236	1	8558	Pentoxifilina, dosagem: 400 mg, comprimido. CATMAT: BR0268159	EMS EMS	CPR	1.200,00	0,75	900,00
LOTE: 241 - Lote 241	1	8355	Pregabalina, dosagem: 75 mg, comprimido. CATMAT: BR0388712	EMS EMS	CPR	2.000,00	0,4198	839,60
LOTE: 251 - Lote 251	1	9609	Rivaroxabana 15mg, comprimido revestido. CATMAT: BR0412092	EMS VYNAXA	CPR	3.000,00	1,00	3.000,00
LOTE: 295 - Lote 295	1	4942	TOPIRAMATO, dosagem: 100MG, comprimido. CATMAT: BR0272851	EMS EMS	CPR	1.200,00	0,44	528,00
LOTE: 296 - Lote 296	1	4941	TOPIRAMATO, dosagem: 50MG, comprimido. CATMAT: BR0272850	EMS EMS	CPR	1.200,00	0,22	264,00
TOTAL								6.560,57

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO E DESEMPENHO DOS CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR ESCOLAR

A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura do município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme a **Resolução Municipal N° 001/2022**, desta Secretaria, divulga o **RESULTADO PRELIMINAR DAS AVALIAÇÕES DE MÉRITO E DESEMPENHO DOS CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR ESCOLAR** da Rede Municipal de Ensino: Ensino Fundamental Anos Iniciais e Educação Infantil, em conformidade com a **Lei N° 1081 de 09 de setembro de 2022**.

Art.1º - Fica divulgado o resultado preliminar:

Candidato	Rede Municipal de Ensino	Avaliação Comportamental (pontos)	Avaliação Profissional (pontos)	Total Geral de Pontos
Daiane Batista da Silva	Escola Municipal “Edson Gonçalves Palhano”	790	360	1.150
Édina do Carmo Gobbo da Silva	Escola Municipal “Maria da Conceição Kasecker”	810	380	1.190
Lucinéia Quintino Mendes	Centro Municipal de Educação Infantil “Noêmia Bittencourt Carneiro”	770	420	1.190

Art. 2º - Esta publicação entrará em vigor na data da sua publicação.

Nova Santa Bárbara, 03 de novembro de 2022.

Simoni Aparecida Braz de Lima
Secretária Mun. de Educação, Esporte e Cultura
PORT. 035/2021

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art.118 e ss, da Lei Municipal n.º.586/2011, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério:

CONCEDER

Art. 1º - A Sra. **HELIZABETH APARECIDA GOBBO MORAES**, ocupante do cargo de **Professora de 1º ou 2º Padrão**, matrícula 3388-1, RG n.º 4.077.729-6 SSP-PR, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, **LICENÇA ESPECIAL de 01 (um) mês**, compreendida entre o período de 03 de novembro de 2022 a 02 de dezembro de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 03 de novembro de 2022.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art.118 e ss, da Lei Municipal n.º.586/2011, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério:

CONCEDER

Art. 1º - A Sra. **HELIZABETH APARECIDA GOBBO MORAES**, ocupante do cargo de **Professora de Educação Infantil**, matrícula 3425-1, RG n.º 4.077.729-6 SSP-PR, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, **LICENÇA ESPECIAL de 01 (um) mês**, compreendida entre o período de 03 de novembro de 2022 a 02 de dezembro de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 03 de novembro de 2022.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

II – Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>